Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

МЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й КОМИТЕТ

САБИНСКОГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

МИШЭ АВЫЛ ^ И Р Л Е Г Е
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422062, Татарстан Республикасы, Саба районы,

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

422062, Республика Татарстан, Сабинский район,
п. Лесхоз, ул. Кукморская, 2а

тел. (84362) 44-2-19
Лесхоз бистэсе, Кукмара урамы, 2а йорт

тел. (84362) 44-2-19

е-таИ: Ме5Н.5аЬ@Шаг.ги

14.04.2016. № 15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по организации работы по охране населенных пунктов, объектов экономики и предприятий и
организации, расположенных на территории Мешинского сельского поселения в особый

противопожарный период 2016 года

1. Установить с 15 апреля по 15 мая 2016 года особый противопожарный режим на
территории Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике пожаров и
подготовке объектов экономики и населенных пунктов Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района к весенне-летнему пожароопасному периоду 2015
года (приложение №1).

3. Откорректировать ранее созданные профилактические группы, включив в их
состав сотрудников (работников) социальных служб, полиции, пожарных подразделений
района - Федеральной противопожарной службы и Сабинского отряда противопожарной
службы Республики Татарстан, жилично- коммунальных организаций и представителей
органов местного самоуправления; организовать осмотры профилактическими группами
населенных пунктов в целях пресечения сжигания мусора, сухой травы. О нарушителях
информировать отделение надзорной деятельности по Сабинскому МР;

4. Организовать совместно с ГКУ «Сабинский лесхоз» работу по созданию
минерализованных полос для защит населенных пунктов и объектов экономики от
ландшафтных пожаров, очистке территорий от мусора и сухостоя;

5. Принять дополнительные меры по противопожарному водоснабжению
населенных пунктов и объектов;

6. Обеспечить организацию патрулирования в ночное и дневное время в
населенных пунктах по недопущению сжигания мусора, сухой травы, разведения костров
и т.п.;

7. обеспечить установку на территории сельских населенных пунктов средств
звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В связи с повышением уровня пожарной опасности в весенний период :

Руководитель Мешинского
сельского исполкома А.Х. Гатиятуллин

Приложение к решению № 1

ПЛАН
мероприятий по профилактике пожаров и подготовке объектов экономики и н.п.
Лесхоз и с. Сабабаш к весеннее - летнему пожароопасному периоду 2016 года.

№
п/п

Наименование мероприятий ответственные

1 Организовать вблизи населенных
пунктов устройство запруд, подъездов к
ним и к естественным водным
источникам

СП, руководители учреждений,
предприятий

2 Провести очистку территорий
производственных объектов и объектов
соцкультбыта от скопившегося мусора

СП, Сабинский лесхоз, учреждения

3 В сухую жаркую погоду в населенных
пунктах организовать патрулирование
граждан в ночное время

СП, Сабинский Лесхоз

4 Проверить сеть водоснабжения,
водоемов, запруд, приспособить
водонапорные башни для забора воды

СП, Сабинский Лесхоз, ответственные
учреждения

5 Организовать разъяснительную работу
среди населения по вопросам
соблюдения правил пожарной
безопасности в лесах, а также обеспечить
регулярное информирование населения о
складывавшейся пожароопасной
обстановке и его действиях при угрозе и
возникновении чрезвычайных ситуаций,
связанных с лесными пожарами

Сабинский Лесхоз, руководители
учреждений, СП

6 Через средства массовой информации
организовать доведение до населения
решения о запрете въезда в леса на
автотранспорте, а также посещения
лесов туристами и населением.

СП

7 Организовать подворный обход

Провести профилактические беседы по
соблюдению правил пожарной
безопасности в быту с лицами
злоупотребляющие спиртные напитки и
наркотики

СП, МЧС, участковый

Приложение к решению № 2

Список
противопожарной комиссии в составе

1. Гатиятуллин А.Х.- руководитель исполкома, председатель комиссии (по сог-нию)
2.Гиззатуллин В.Н.- директор Сабинского Лесхоза, член комиссии (по согласованию)
3. Файзрахманов Х.И.- гл. инженер Саб. лесхоза, член (по сог-нию)
4. Хафизов Ф.Х.- начальник лесопункта, член (по сог-нию)
5. Сафин Д.Н. - механик Сабинского Лесхоза, член (по сог-нию)
6. Гарафутдинов Р.М.- лесничий Мешабашского л-во, член (по сог-нию)
7. Газизов Н.В. - лесничий Сабабаш. л-ва, член (по сог-нию)
8. Сайфуллин Ф.Ф.- Пожарный ОП Лесхоз, член (по сог-нию)
9. Шарафиев А.Р. - Участковый УП, член (по сог-нию)